АДМИНИСТРАЦИЯ ВАСИЛЕОСТРОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная

школа № 16 Василеостровского района Санкт-Петербурга

 199397, Санкт-Петербург   Наличная улица, дом. 44, корп. 5, литера А

____________________Тел/факс(812)350-1525 Е-mail: sch16spb@yandex.ru___________

ПРИКАЗ

12.01.2023                                                                                                                          №9/1-К

«Об организации

опытно-экспериментальной работы»

В целях организации работы общеобразовательного учреждения как проектной площадки районного проекта опытно-

экспериментальной работы по теме «Стратегия перехода школ из статуса рисковой в статус резильентной: школьный и районный уровень» в

период 01.01.2023 по 31.12.2025 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать творческую группу в следующем составе:

Терновская Мария Владимировна, директор;

ЗД по УВР (начальная школа) Бирюкова Татьяна Анатольевна,

ЗД по УВР (основная школа) Полковская Ольга Владимировна,

ЗД по УВР (старшая школа)  Мубинова Ольга Николаевна,

ИО рук ОДОД Зайцева Софья Александровна,

ЗД по воспитательной работе Тарханова Ольга Сергеевна

2. Назначить руководителем творческой группы Терновскую Марию Владимировну, директора

3. Утвердить функциональные обязанности членов творческой группы (Приложение 1)

4. Утвердить локальные акты:

- Положение о проектной деятельности  ГБОУ в рамках опытно-экспериментальной работы по теме «Стратегия перехода школ из статуса

рисковой в статус резильентной: школьный и районный уровень» в период 01.01.2023 по 31.12.2025 г.

mailto:sch16spb@yandex.ru___________

- Положение о творческой группе в рамках участия  ГБОУ СОШ №16 в опытно-экспериментальной работе по теме «Стратегия перехода

школ из статуса рисковой в статус резильентной: школьный и районный уровень» в период 01.01.2023 по 31.12.2025 г.

- «Дорожная карта» районной проектной площадки на 2023 г.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор                                                                                                                           Терновская М.В.

Ознакомлены:

• ЗД по УВР (начальная школа) Бирюкова Татьяна Анатольевна,

• ЗД по УВР (основная школа) Полковская Ольга Владимировна,

• ЗД по УВР (старшая школа)  Мубинова Ольга Николаевна,

• ИО рук ОДОД Зайцева Софья Александровна,

• ЗД по воспитательной работе Тарханова Ольга Сергеевна

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16
ВАСИЛЕОСТРОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Терновская Мария
Владимировна, директор

09.01.24 12:30 (MSK) Сертификат F5890BC8575DFD2622A95D24FF84B532

Приложение 1

к приказу № 9/1-К    от 12.01.2023

Функциональные обязанности участников творческой группы в рамках районного проекта опытно-экспериментальной

работы по теме «Стратегия перехода школ из статуса рисковой в статус резильентной: школьный и районный уровень»

в период 01.01.2023 по 31.12.2025 г.

ФИО Должность Направление работы Мероприятия Сроки Результат

Терновская

Мария

Владимировна

директор

Управление опытно-

экспериментальной работой.

Организация заседаний

творческой группы,

контроль. Создание

условий для реализации

ОЭР в соответствии с

«дорожной картой»

В течение

всего

периода

Объединение всех

членов творческой

группы вокруг

главной цели

Бирюкова

Татьяна

Анатольевна

заместитель

директора

(начальная

школа)

Сопровождение исследований,

подготовка отчетов по

направлению деятельности

(совершенствование условий и

способов адаптации детей к школе

на первом году обучения, поиск

форм и методов обеспечения

некризисного перехода

учащихся из начальной в

основную школу,
совершенствование

организационных форм обучения

на различных ступенях школы;

· совершенствование методов

текущего и итогового

оценивания достижений

учащихся;

Подготовка мероприятий

в соответствии с

«дорожной картой» ОЭР

В течение

всего

периода

Создание стратегии

школы по переходу

из статуса рисковой

в статус

резильентной.

Полковская

Ольга

Владимировна

заместитель

директора

(основная школа)

Мубинова Ольга

Николаевна

заместитель

директора

(старшая школа)

Зайцева Софья

Александровна

ИО руководителя

ОДОД

поиск новых способов

интеграции основного и

дополнительного образования

Подготовка мероприятий

в соответствии с

«дорожной картой» ОЭР

В течение

всего

периода

Мини-

исследование: роль

интегративности в

образовании и его

влияние на ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16
ВАСИЛЕОСТРОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Терновская Мария
Владимировна, директор

09.01.24 12:30 (MSK) Сертификат F5890BC8575DFD2622A95D24FF84B532

качество

обученности

Тарханова Ольга

Сергеевна

ЗД по ВР

 отработка форм включения в

учебный процесс проектной

деятельности;

 отработка форм участия

учеников в управлении школой

Подготовка мероприятий

в соответствии с

«дорожной картой» ОЭР

В течение

всего

периода

Создание базы

данных по поиску

эффективных

способов

содействия

профессиональному

самоопределению

учащихся

 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16
ВАСИЛЕОСТРОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Терновская Мария
Владимировна, директор

09.01.24 12:30 (MSK) Сертификат F5890BC8575DFD2622A95D24FF84B532